3. Ita ille: sed ego sine formidine puto in tali
casu Sacerdotem repenterem Missam usque ad Ca-
nonem exclusum peccare mortaliter: non enim pa-
rum concedimus, ut dictum est, si licet ei repetere
usque ad Offertorium exclusum: Et quidem non de-
sum Authores afferentes Oblationem, qua sit in
Offertorio esse vinam ex partibus essentialibus Sacri-
ficij Missae.

4. Sed hic potest curiosus inquirere, an repetitio
supradicta, quando superuenient vir magna nota, &
illalibet, fieri possit etiam diebus ferialibus? Et af-
firmatim responder Bardi *loco citato n. 10.* quia, ait
ipse, et si praeceptum de Sacro non vrgat, nihilominus
quia nos non fundauimus sententiam nostram
in adimplitione praecepti, sed potius in iusta & ho-
nesta deuotione personæ magna dignitaris, idcirco
consequenter discurrentes, afferere possumus, etiam
diebus ferialibus id esse licitum, decet enim Episco-
pos, & alios fideles quotidie sacram integrè audire;
& scire cupis propter quas personas licet Sacerdoti
repetere Missam inceptam, dico esse Principes supremos
non recognoscentes superioritatem; item Proreges,
Cardinales, Nunctios Pontificum, Episcopos, Orato-
res Regum, Magnates Hispaniarum, Inquisidores
Maiores, Commissarios Cruciatæ, Praesides Supremo-
rum Consiliorum Regis, non autem eorum Consiliarii, &c. nec etiam eos, qui vulgo dicuntur *Tirolati*,
nisi forsitan inueniantur in terris, in quibus domi-
nium habeant.

5. Et tandem quærit P. Bardi *vbi sup. n. 11.* si re-
petitio Missæ modo quo supra dictum est, efficeret
pro personis ordinariis, & insigne conditionis, an
Sacerdos in tali casu peccaret graueriter. Et respondet
se non dubitare quin sit peccatum veniale, quia est
contra proximam Ecclesiæ, que pro personis tantum
qualificatis id permittit: at non possunt firmiter, &
confanter afferre esse peccatum lethale, sed id re-
mitto prudentia, & iudicio Theologorum. Ita Bar-
di, sed ego sine formidine affer in tali casu Sacerdo-
tem lethale peccatum committere, & esset enim trans-
gressio in re graui propter irreuerentiam erga Missæ
Sacrificium, ut patet ex consuetudine Ecclesiæ, que
talis actio cohonestat in ordine ad illustres personas,
non autem quoad infimas, & exiguae nota.

6. Verum omnia superioris dicta procedunt in sen-
tentia affirmativa supradictorum Authorum, mihi
autem magis placet sententia negativa, quam inetur
P. Thomas Tamburinus *opus de sacra Missa, lib. 2.*
cap. 7. §. 8. n. 2. *vbi sic ait:* Concedunt aliqui si super-
venient Præcepis, vel Prælatus, vel processio populi,
vel similes, auditurique sine sacrum, possit Sacerdo-
tem intertrumpere Missam, & iterum incipere si aliis

sacerdos non sit, & celebrans solum progressus fue-
rit usque ad Oblationem exclusum, non vero si vla-
tra; inquit id non praxi obseruatum esse testatur Na-
uattus, & Henriquez.

7. Mihi quidem haec concessio non placet, sicut
nec placuit supra, quod propter similem aduentum
potest ab eodem bis eodem die celebrari. Ratio est,
quia eiusmodi aduentus non afferat tantam necessita-
tem, qua superare possit irreuerentiam interrupcio-
nis Missæ, quandoquidem illi, cum non suppetat alia
Missa, ad integrum audiendam non obligentur: Ma-
xime ergo laudandum est decretum Mediolanense, in
quo absolute caetur, ne quis Missam semel inchoa-
tam repeatat: id quod proxim à Nauarro allatum,
nec solido fundamento nixam meritò corrigit. Haec
Tamburinus, & licet aduersus illum insurgat Pater
Bardi *vbi supra*, sciat vir doctissimus, & amicissimus
opinionem Patris Tamburini, præter Gayantum, Ro-
driguez, & Diaz, ex eius Societate, docere fortissi-
mum committonem, & qui apud me instar plurium
est, nempe Iacobum Granadum in 3. part. D. Thom.
contr. 6. tr. 1. 4. disput. 10. n. 4. sic afferentem: Post
inchoatam vero Missam non expedit illum iterum in-
choare, etiam si persona magna authoritatis adue-
nit, & dies sit Festus. Unde strictè sub excommuni-
catione præcipit Synodus Hispanensis *tit. de celeb.*
Missarum, cap. 8. ne peracta confessione inchoetur
iterum Missa, licet adueniat persona cuiuslibet digni-
tatis. Huc velque Grapadius, Agnosca amic Lector,
nostram sententiam firmatam esse à duabus Synodis
Provincialibus, in quibus tot sapientissimi Antisti-
tes, & Theologi, ac Canonista extiterunt. Et P. Her-
mannus Bulen in *in medulla Theologiae moralis*
lib. 6. tr. 3. cap. 4. sub. 3. n. 5. obseruat, opinionem af-
firmatiuam non esse in yliu, & ad ea, qua contra
Tamburinam afferit P. Bardi responderi potest, talem
actionem non posse cohonestari ex deuotione perso-
nae insignis dignitatis & nota: nam illa deuotio est
potius repellenda tanquam indiftera, nec dignitas
illustris persona potest, nec debet aliquid operari
contra irreuerentiam debitam venerabili sacrificio
Missæ. Non nego tamen opinionem affirmatiuam
Patris Bardi, & aliorum esse probabilem.

RESOL. XCV.

*An Missa incepta possit, superueniente aliquo Principe
iterum inchoari?*

*Idem est de superuenientibus Marchione, Comite, Car-
dinali, & Episcopo.*

*Et an hoc fieri possit dicto Euangelio, immo usque ad Ob-
lationem exclusum?*

*Et non approbat id quod aliqui Sacerdotes faciunt,
addendo tempus mediandi non assignato in Rubricis
Missalis; quia nouam ceremoniam, & cultum pecu-
liarem addunt ab Ecclesiæ non præscriptum. Ex p. 10.
tr. 12. & Miso. 2. Ref. 11.*

§. 1. **N**egatiuè responder Tamburinus, *Opus de
Sacra Missa, lib. 2. cap. 7. §. 8. num. 2.* Ratio
est, quia eiusmodi aduentus non afferat tantam necel-
litatem, qua superare possit irreuerentiam interrup-
tionis Missæ, quandoquidem illi, cum non suppetat
alia Missa, ad integrum non audiendam non obligentur.
Maxime ergo laudandum est decretum Mediolanense,
in quo absolute caetur, ne quis Missam semel inchoa-
tam repeatat: Id quod proxim à Nauarro
allatum, nec solido fundamento nixam, meritò cor-
rigit. Ita ille.

Sup. hoc in
Ref. præteri-
ta, & si pla-
cer, legeveri.
cuius anno?

E 3 2. Sec

Tom. II.